
Jornal Oficial nº 4867 Pág. 3   Quinta-feira, 16 de março de 2023 

 
DECRETA: 

  
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Gustavo Corulli Richa,  a partir de 16 de março de 2023, do cargo em comissão de Diretor Administrativo 
Financeiro da FEL, código AE01,  símbolo “CC-01”, pertencente ao Plano de Cargos e Carreiras da Administração Direta e Indireta do Município de 
Londrina.. 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Londrina, 14 de março de 2023. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, João Luiz Martins Esteves, Secretário(a) Municipal de Governo 

 
DECRETO Nº 293 DE 14 DE MARÇO DE 2023 
  
SÚMULA: Inclui novos itens na Tabela de Produtos e Serviços prestados pela ACESF - Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de 
Londrina, em vigor através do Decreto nº 397 de 12 de Abril de 2022. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando os Processos 
SEI 27.000430/2023-28 e 27.000511/2023-28; e 
  
Considerando a deliberação e aprovação do Conselho Deliberativo e Fiscal da ACESF (9709820), em reunião realizada no dia 06 de março de 2023; 
  

DECRETA: 
  
Art. 1º Ficam incluídos na Tabela de Produtos e Serviços da ACESF, os seguintes itens com os respectivos valores: 
 

ITEM TABELA DE PRODUTOS E SERVIÇOS - ACESF PREÇO 

180 FOLHA DE SAMAMBAIA /FOLHA VERDE (unidade) R$ 0,37 

181 TANGO (unidade) R$ 0,81 

182 HASTER (unidade) R$ 0,81 

183 ROSA (unidade) R$ 2,90 

  
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Londrina, 14 de março de 2023. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, João Luiz Martins Esteves, Secretário(a) Municipal de Governo, 
Pericles Jose Menezes Deliberador, Superintendente da Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de Londrina 

 
DECRETO Nº 294 DE 14 DE MARÇO DE 2023 
  
SÚMULA: Decreta exoneração de Cilio Jose Volce. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando o processo SEI 
nº 60.007778/2023-30. 
  

DECRETA: 
  
Art. 1º A  exoneração de servidor, nos termos abaixo: 
 
a) SERVIDOR : 154563-CILIO JOSE VOLCE 
b) TABELA/REF/NIVEL: 5 / I / 1 
c) CARGO/CLASSE: TECNICO DE GESTAO PUBLICA-A 
d) FUNCAO: TGPA01-ASSISTENCIA DE GESTAO 
e) LOTAÇÃO: 60 -AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE 
                        41-AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE 
                        4101-SUPERINTENDÊNCIA 
                        001-SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL 
f) NUMERO SEI: 60.007778/2023-30 
g) DATA VIGÊNCIA : 06/03/2023 
h) VACANCIA: Sim 
i) MOTIVO: A pedido 
j) LEGISLAÇÃO: Art. 60, inciso I, e Art. 61, inciso III, da Lei 4.928/92. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
  
Londrina, 14 de março de 2023. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, João Luiz Martins Esteves, Secretário(a) Municipal de Governo, 
Carlos Felippe Marcondes Machado, Secretário Municipal de Saúde 

 
DECRETO Nº 295 DE 14 DE MARÇO DE 2023 
  
SÚMULA: Decreta Remoção de vaga livre do cargo de Técnico em Gestão Pública, da CAAPSML para Administração Direta - Ouvidoria Geral do 
Município. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais e considerando o processo SEI 
nº 19.002.018187/2023-19 e 43.000513/2023-19,  
  

DECRETA: 
  
Art. 1º Decreta a remoção da vaga nº 010 do cargo de Técnico de Gestão Pública na função de  Assist. em Projetos e Serviços de Planejamento e 
Gestão - TGPC01, da CAAPSML - Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina para a Administração 
Direta -  Ouvidoria Geral do Município. 
 


